GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

ERRATA

LICITAÇÃO LRE PRESENCIAL Nº 002/2021 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP,

por intermédio da comissão de licitação, torna público aos interessados que procedeu

com  ERRATA ao Edital da Licitação Pública da LRE PRESENCIAL nº 002/2021-

EMAP; cujo objeto é a alienação (venda) de bens inservíveis diversos (equipamentos

e materiais diversos) de propriedade da EMAP; nos seguintes termos: No subitem

8.2.2 do Edital, onde se lê: “Após o ordenamento das propostas e a verificação

sumária de sua conformidade nos termos do item anterior, será dada oportunidade às

licitantes selecionadas, para individualmente e de forma sequencial, apresentarem

lances verbais, de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes, a começar

pela licitante detentora da proposta de maior preço e as demais, em ordem decrescente

de valor, para a escolha da proposta de MAIOR PREÇO, Leia-se: “Após o

ordenamento das propostas e a verificação sumária de sua conformidade nos termos

do item anterior, será dada oportunidade às licitantes selecionadas, para

individualmente e de forma sequencial, apresentarem lances verbais, de forma

sucessiva, em valores distintos e crescentes, a começar pela licitante detentora da

proposta de menor preço e as demais, em ordem crescente de valor, para a escolha da

proposta de MAIOR PREÇO”. As demais condições do Edital e seus anexos,

inclusive a data da realização do certame, permanecem inalteradas.

São Luís – MA, 28 de janeiro de 2022.

Maykon Froz Marques

Presidente substituto da CSL/EMAP